
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 6 maggio  2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 6 maggio 2002 
 

 
PROVINCIA DI CASERTA - Bando di gara per pubblico incanto - Lavori di manutenzione straordinaria ed 
adeguamento alle norme di sicurezza presso il Palazzotto dello Sport di Caserta - Importo a base d’asta Euro 
597.307,00. 

 

La Provincia di Caserta, Corso Trieste n. 120, Settore Edilizia, Fax 0823/247848, Tel. 0823/876, indice il seguente 
pubblico incanto ai sensi della legge 109/94 ed ai sensi del D.P.R.34/2000, nonché ai sensi del D.P.R. 554/1999: 

Luogo di esecuzione: Caserta.  

Descrizione dei lavori: Lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento alle norme di sicurezza presso il 
Palazzotto dello Sport di Caserta. 

Importo complessivo dell’appalto Euro 615.464,00. Importo a base d’asta Euro 597.307,00. 

Oneri per la sicurezza Euro 18.157,00. Categoria prevalente OG1 per classifica III. 

Lavorazioni di cui si compone l’intervento: Categoria prevalente OG1 per Euro 377.327,00; Categoria 
scorporabile: OG11 (impianto antincendio elettrico e termico) Euro 238.137,00; Sono richiesti i requisiti tecnico 
professionali di cui alla legge 46/90, art. 1 lettere a), c) d), g). 

Corrispettivo determinato a misura.  

Durata dei lavori: 180 giorni. 

Il bando di gara integrale, e tutti gli altri elaborati di progetto, sono visibili presso il Settore Edilizia della 
Provincia di Caserta, ubicato alla Via Don Bosco pal. Cesaro in Caserta, nei giorni di martedì dalle 15,00 alle 17,00, il 
mercoledì ed il venerdì dalle 10,00 alle 13,00. 

E’ possibile acquistare una copia del bando integrale di gara, del computo metrico e dell’elenco descrittivo dei 
lavori, presso le seguenti eliografie: Cappelli sita alla Via Don Bosco n. 51, tel. 0823/326615; Multicenter, Via 
C.Battisti n.32, tel. 0823/354721; Falce, Via Roma n.50, tel. 0823/328594. Il bando integrale è disponibile sul sito 
internet www.provincia.caserta.it. 

Termine presentazione offerte: 22/5/2002 ore 13,00. 

Indirizzo presso il quale indirizzare le offerte: Provincia di Caserta, Corso Trieste n.120 – 81100 Caserta. Apertura 
offerte: 1° seduta pubblica: 24/5/2002 alle ore 9,00 presso il Settore Edilizia della Provincia di Caserta, Via Don Bosco 
pal. Cesaro in Caserta; eventuale 2° seduta pubblica alle ore 9,00 del 31/5/2002 presso la medesima sede. 

La cauzione provvisoria è di Euro 12.309,27, pari al 2% dell’importo complessivo dei lavori.  

Finanziamento con mutui a carico della Provincia. 

Sono ammessi a partecipare alla gara i concorrenti di cui all’art.10, comma 1, legge 109/94, costituiti da imprese 
singole, o imprese riunite o consorziate, ai sensi degli arrt. 93, 94, 95, 96 e 97 del D.P.R. 554/99, ovvero da imprese 
che intendono riunirsi o consoc iarsi ai sensi dell’art.13, comma 5, della legge 109/94, nonché concorrenti con sede in 
altri stati membri dell’Unione Europea alle condizioni di cui all’art. 3, comma 7, del D.P.R. 34/2000. 

Per partecipare alla gara sono richiesti i requisiti di cui al D.P.R. 34/2000 (attestato SOA). 

L’offerta resterà valida per 180 giorni dalla data dell’esperimento di gara. 

L’aggiudicazione avverrà col sistema del massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara. 

Non sono ammesse offerte in variante. 

Non sono ammessi a partecipare alla gara soggetti privi dei requisiti generali di cui all’art.75 del D.P.R. e 
successive integrazioni e di cui alla legge 68/99. 

Si procederà all’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse secondo le modalità previste 
dall’art.21, comma 1 bis, della legge 109/94. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e 
conveniente per l’Ente appaltante. 

L’aggiudicataria dovrà prestare cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art.30, comma 2, della 
legge 109/94, nonché la polizza di cui all’art.30, comma 3 della medesima legge ed all’art.103 del D.P.R. 554/99. 

Si applicano le disposizioni previste dall’art.8, comma 11-quater, della legge 109/94. 

La stazione appaltante si riserva di applicare le disposizioni di cui all’art.10, comma 1-ter della legge 109/94. 

E’ esclusa la competenza arbitrale. 

Il Dirigente Responsabile del Procedimento 
Ing. Alessandro Diana 


